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[Udenrigsmini,steren.] 
Med Hensyn 'til, at Ministeriet har fore- 

taget sig noget paa Danmarks Vegne uden 
andres Bistand, er Forholdet nu engang 
dette, at denne Aftale af 1936, hvortil disse 
Lister er knyttet, er forberedt som alle 
andre saadanné Aftaler ved Deltagelse af 
en særdeles fyldig Repræsentation for de 
danske Erhverv, gennemdrøftet Punkt for 
Punkt med Erhvervenes Repræsentanter, 
og er dernæst som alle Handeiso verenskom- 
ster, der falder ind under de almindeligt 
gældende Regler, forelagt for Rigsdagen,' 
Oplysninger er givet i de paagældende Rigs- 
dågsudvalg i det Omfang, man ønskede, :'og 
dM-ßfter har Riersdaeren godkendt Overens- 
komsten. Endelig maa jeg maaske om Plan- 
mæssigheden med Hensyn til Svinene sige, 
at jeg hører jo ikke til dem, der tror paa, at 
det er muligt at tilvejebringe under Forhold 
i Verden, der nogenlunde svarer til de nu- 
værende, en Planøkonomi, hvorved man gan- 
ske behersker Bevægelsernes Gang fra Land 
til Land. Jeg tror, der under ethvert Sy- 
stem er en meget stor Plads for mere eller 
mindre uberegnelige Bevægelser. Den Plan- 
økonomi, der nu finder Sted med Hensyn til 
Svinene i Danmarks Handel over for Eng- 
land og Tyskland, er en Planøkonomi, 
der er skabt af England og Tyskland, fordi 
de har opstillet Reglerne for deres Indførsel, 
Regler, ud fra hvilke vi da derefter har 
maattet handle, og jeg maa maaske tilføje, 
at under den planløse Tilstand forud for 
vor Aftale med England kunde vi ganske 
vist levere Svin nok 홢 der var jo ingen 
ftncrplslrp. Kori t/m center densansr 홢. os: 
vi kunde levere meget rundelige Mængder 
af Sviii til England, saa store Mængder af 
Svin, ,,at vi paa det Tidspunkt, da Aftalen 
traadte i Kraft, leverede omtrent dobbelt 
saa mange Svin om Aaret, som vi nu leverer, 
og vi fik omtrent de samme Penge for dem, 
som vi nu fa ar for det halve Antal. Nogen 
egentlig Fordel var den Planløshed, der be- 
stod dengang, næppe for Danmark. Jeg 
tror i alt Fald ikke, Andelsslagterierne 
vilde være af den Opfattelse, at den var det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning har Ordet for en kort Bemærkning. 

Grønning: Det er rigtigt, som den højt- 
ærede Udenrigsminister siger, at Svineord- 

ningen er skabt af England, men den højt- 
ærede Minister kunde have tilføjet, at den 
indre Produktipnsfordeling er skabt her i 
denne Sal, og det er jo den indre Produktions- 
fordeling, der paa, afgørende Maade har 
fremkaldt de uheldige Virkninger, som vi 
har set i. d.e sidste Maaneder. Jeg mener 
derfor, at der er ingen Grund til her at 
dække over, at Mangelen paa Svin og. alle 
de heraf, følgende Ulemper for de danske 
Husmødre'," og for hele den danske Økonomi 
er Resultatet af de snævreste partipolitiske, 
Interesser, der gjorde sig saa stærkt gæl- 
dende ved Ordningens Gennemførelse i 
December 1937. 

Jeg har et Par enkelte Tal, der ganske 
klart viser, denne Ordnings afgørende Ind- 
flydelse paa den Nedgang i Svineproduktio- 
nen, som har fundet Sted; de er fra Nakskov 
Svineslagteri. Naar man sammenligner før- 
ste Halvaar 1937 med. første Halvaar 1938, 
saa viser der sig en Nedgang paa 8 pCt,, 
men naar man sammenligner andet Halvaar 
1937 med andet Halvaar 1938, er der en 
Nedgang paa 24 pCt., og det er i andet 
Halvaar, at Virkningen af den nye, Svine- 
ordning gør sig særlig gældende Saa viser 
Beretningen fra Nakskov Svineslagteri end- 
videre, at Nedgangen fortrinsvis er hos de 
store Leverandører, som har faaet deres 
Kortantal nedbragt, og endelig yiser den, 
at den forventede Opgang i Leveringen fra 
de mindre Leverandører, som har faaet deres 
Kortantal forøget, fuldstændig er udeblevet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Drachmann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Drachmann: Den højtærede Udenrigs- 
minister svarede ikke paa min Henstilling 
om at følge de engelsk-tyske Hand-elsfor- 
handlinger med Opmærksomhed, men jeg 
tager hans Tavshed som Udtryk for, åt Re1 
geringen er enig med mig i, at det; er ét 
meget alvorligt Spørgsmaal, der her fore- 
ligger. Derimod nævnte Udenrigsministe- 
ren, at der ingen Købsforpligtelse var i vore 
Handelsaftaler hverken med England eller 
med Tyskland. Nej, det er der maaske ikke, 
men desværre er det kommet saaledes, a; t 
over for Tyskland er vor Eksport til dette 
Land sat i direkte Forhold til vore Køb fra 
Tyskland i den foregaaende Kvartalsperiode. 
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